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Przedstawiciele mongolskich uniwersytetów w ZSTiO z
Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku

  |  PODLASKIE UDOSTĘPNIJ:2023-03-23

Przedstawiciele mongolskich uniwersytetów w ZSTiO z Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku / fot. TVP3 Białystok

Reprezentacja trzech uniwersytetów z Mongolii, zajmująca się
szkoleniem nauczycieli, przyjechała do Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku, by
podpatrywać dobre praktyki pracy z niepełnosprawną młodzieżą.

W Mongolii, kształceniem nauczycieli zajmują się trzy uniwersytety. Ich

przedstawiciele przyjechali do Białegostoku by podpatrzeć, jak się pracuje z uczniami

niepełnosprawnymi. 

- Bardzo duże wrażenie robi środowisko szkoły i nauczycieli, pracownie. Uczymy się

bardzo dużo o edukacji włączającej - mówi prof.  Odgerel Dandii z Narodowego

Uniwersytetu Mongolskiego. 

W Mongolii, dzieci i młodzież niepełnosprawna uczą się w szkołach integracyjnych,

czyli skupiających osoby z różnymi dysfunkcjami. Edukacja włączająca zapewnia

naukę osób niepełnosprawnych z osobami zdrowymi - tak jak to ma miejsce w Zespole

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z oddz. Integracyjnymi w Białymstoku.  Tu

co szósty uczeń jest niepełnosprawny. 

Ta białostocka szkoła ma za sobą 20 lat doświadczeń. Niepełnosprawna młodzież uczy

się w różnych zawodach - hotelarza, informatyka, masażysty, technika reklamy czy

grafiki i wielu innych. To wymagało nie tylko przystosowania pomieszczeń, ale także

przygotowania nauczycieli. Podobnie może być w Mongolii, choć do tego jeszcze długa

droga. 

- Nie da się wykształcić 160-cio osobowej kadry nauczycielskiej w kilka lat. Na to
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potrzeba dziesięcioleci, by dysponować tak olbrzymią wiedzą - tłumaczy Mariusz

Pęza, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami

Integracyjnymi w Białymstoku.

Ale od czegoś trzeba zacząć - stąd pobyt w Białymstoku. Wcześniej nauczyciele z

Mongolii szkolili się online, teraz czas na praktykę.  W sfinansowaniu podróży,

pomogły unijne pieniądze z programu Erasmus Plus. Koordynuje go Uniwersytet w

Brukseli. 

- Wizyty terenowe, warsztaty, międzynarodowe konferencje, seminaria, intensywne

treningi - to wszystko było możliwe nie tylko dzięki Unii Europejskiej, ale także dzięki

bardzo dobrej współpracy z Uniwersytetem w Białymstoku i tej szkole - wyjaśnia prof.

Gracienne Lauwers z Uniwersytetu Vrije w Brukseli.

Głównym celem edukacji włączającej, jest przygotowanie niepełnosprawnej

młodzieży do pracy i dalszego rozwoju, by po skończeniu nauki młodzi nie pozostawali

w domach. 

Źródło: Obiektyw TVP3 Białystok
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